PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

LEI N°. 285 DE 02 DE SETEMBRO DE 2.009

“ In c lu i no C a le n d á r io  O fic ia l d o  M u n ic íp io , o e v e n to  d e n o m in a d o -  F esta  d e
S ã o  C r is tó v ã o ” .

O Senhor José Ronaldo Leme, Prefeito M unicipal de Pedra Bela:

Faço Saber, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1°- Fica instituído, no Calendário Oficial de Eventos do
Município de Pedra Bela, o evento festivo denominado “Festa de São Cristóvão”.

Artigo 2o- O evento festivo terá por finalidade promover o turismo e
será realizado anualmente, no último final de semana do mês de Julho.

Artigo 3“- Durante o evento deverão ser realizadas atividades
voltadas para o lazer da população, objetivando-se o desenvolvimento turístico do
Município, com atração de maior número de visitantes.

A rtigo 4o- Fica autorizada a divulgação do evento na página oficial
do Município, mantida na Internet.

A rtigo 5o- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

A rtigo 6o- Revogam-se as disposições em contrário.

Pedr "  ’ ’ - - - - -  1 ” —

Nota: Publicada e afixada no quadro de atos oficiais na data supra.

Rua Bernardino de Lima Paes, 45 - Centro - Tels/Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 - CEP 12990-000 - PEDRA BELA : SR
e-m ail: p ed rabe lasp@ yahoo .com .b r

mailto:pedrabelasp@yahoo.com.br